



وزارت امور خارجه آمریکا با ادعای اینکه یکی از مخالفان دولت بحرین در ایران حضور دارد، وی را تروریست اعلام کرد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا با صدور اطلاعیه‌ای قاسم عبدالله علی احمد، با نام مستعار قاسم المومن را مطابق با یک فرمان اجرائی صورت گرفته که تحریم‌هایی را از اشخاص خارجی وضع می‌کند که مرتکب اقدامات تروریستی شده یا تهدیدهای تروریستی عمده محسوب شوند، در فهرست تروریست‌های جهانی قرار داد و

آفتاب یزد - گروه سیاسی: نخستین نشست ۵ کشور ساحلی دریای خزر در سطح سران در کاخ دوستی قزاقستان برگزار شد؛ نشستى پراز حاشیه پراز حرف و حدیث و پراز اظهارات ضد و نقیض و غیر شفاف، یکی می‌گوید: «سهم» ۵۰ درصدی ایران به ۱۱ درصد سقوط کرده؟! آیا ترکمنچای دیگری در راه است؟»

و یکی می‌گوید: «اصلاً بحثی در باره رژیم حقوقی دریای خزر صورت نگرفته است.» و دیگری می‌گوید «فاجعه‌ای به نام دریافروشی شکل گرفته است.» تاریخدانان و کارشناسان نیز هریک از طرف هم سامسونگ دارند. ما هم در داخل ونوس و وستل داریم.» وی در ابتدای این نشست با اذعان به مشکلات اقتصادی فعلی در ترکیه، گفت که این مشکلات ما منشأ داخلی ندارد بلکه سناریوهای خارجی است که علیه این کشور اجرا می‌شود: «شاهد آن بودیم که به ناگاه ارزش دلار در برابر لیر از ۴۸ به ۷ واحد افزایش یافت. در روز قبل از ۱۵ جولای ۲۰۱۶ (وقوع کودتا) هر ۲،۴ لیر، یک دلار بود. بعد از یک سال همان تاریخ، به ۴۸ واحد افزایش یافت. این افزایش غیرعادی است.» رئیس‌جمهور ترکیه با رد هر گونه احتمال وقوع جنگ نظامی علیه این کشور، توضیح داد: «آنها از اقتصاد به عنوان یک اسلحه استفاده می‌کنند. لکن ما هزینه‌ای را بر کشورهایی که جنگ اقتصادی را علیه ترکیه اجرا می‌کنند، اعمال می‌کنیم. مردم ترکیه با تمام وجود خود، با جنگ و دندنان از آزادی و شرافت خود دفاع می‌کنند.»

اردوغان با بیان اینکه اقتصاد ترکیه هم‌اکنون روان و بدون مشکل فعالیت می‌کند، گفت: «حلی ۱۶ سال گذشته، اقتصاد ما ۳،۵ برابر پیشرفت کرده است. عادی است که بعضی‌ها از این پیشرفت ناراحت باشند. مردم الان در حال فروش دلارهای خود در بانک و تبدیل آن به لیر ترکیه هستند.» وی ضمن اشاره به ایجاد جهانی مشکلات اقتصادی، افزود: «آمریکا کشورهای زیادی از جمله چین، روسیه، ایران، کانادا و حتی اتحادیه اروپا را هدف جنگ اقتصادی خود قرار داده است. اما عملیات عمیق‌تر و بزرگ‌تری علیه ترکیه در حال اجرا است.»

به گزارش فارس، رئیس‌جمهور ترکیه با تاکید بر لزوم تداوم تولید و صادرات بیش از پیش، تصریح کرد: «هر کالایی که از خارج با ارز خارجی می‌خریم، از امروز با کیفیت بهتر در داخل تولید خواهیم کرد و به خارجی‌ها خواهیم فروخت. با همان عزمی که در برابر کودتاچیان که سلاح گرم، تانک و جنگنده داشتند، ایستادیم، امروز نیز در برابر دلار، تورم، نرخ ارز و مشکلات اقتصادی می‌ایستیم.»

دیدار جان بوتون با سفیر آنکارا

این در حالی است که روز گذشته کاخ سفید در بیانیه‌ای از دیدار جان بوتون مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا با سفیر ترکیه در واشنگتن درباره موضوع کشیش بازداشت شده آمریکایی در آنکارا خبر داد. کاخ سفید در بیانیه خود گفته است که این دیدار به درخواست سرار کلیلیج سفیر ترکیه روز دوشنبه در محل کاخ سفید انجام شده است. سارا سندرز سخنگوی کاخ سفید می‌گوید که در این دیدار درباره آندرو برانسون کشیش آمریکایی که توسط دولت ترکیه اخیراً بازداشت شده است و همچنین روابط دوجانبه بحث و گفتگو شده است.

دولت

در شورای عالی هماهنگی اقتصادی؛

سیاست‌های مبارزه با جنگ روانی تصویب شد

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی برای مقابله با جنگ روانی و مسائل اقتصادی را تصویب کرد. در این جلسه که با حضور سران قوا و به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد، اعضا راهکارهای لازم برای تئور افکار عمومی و جلب مشارکت مردم از طریق اطلاع‌رسانی برای مبارزه با هر نوع اختلال در تنظیم بازار و همچنین برخورد قاطع و عادلانه با هر گونه فساد در چرخه فعالیت‌های اقتصادی را بررسی کردند. در همین راستا سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی با هدف مبارزه با جنگ روانی و التهاب آفرینی در جامعه نسبت به مسائل اقتصادی در رویکرد آرامش بخشی و ثبات به بازار تصویب شد.

همچنین پس از گزارش مسئولان مربوط به تنظیم بازار، پیشنهادهای لازم برای جلوگیری از هرگونه کاهش عرضه کالاهاى مورد نیاز مردم و در نتیجه افزایش قیمت کالاها و خدمات بررسی شد. به گزارش ایرنا، بر این اساس، مقرر شد دستورالعمل ایجاد توازن صادراتی با اولویت تأمین نیازهای اساسی مردم و اقتصاد کشور تهیه و از سوی رئیس‌جمهوری به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ شود.

سیاست خارجه

با عقب‌نشینی از موضع گیری درباره تحریم‌ها علیه ایران

العبادی: اشتباه حرف‌هایم منتقل شد!

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در یک نشست خبری هفتگی اعلام کرد که پابندی عراق در رابطه با مسئله جمهوری اسلامی ایران تنها مربوط به عدم معامله با دلار است و این کشور به تمام تحریم‌های آمریکا پایبند نخواهد بود. وی افزود: دولت عراق اجازه نخواهد داد که از خاک این کشور برای تجاوز علیه کشورهای همسایه استفاده شود. العبادی در ادامه گفت: ایران همسایه ما خواهد ماند و برای تحقق منافع ملت‌مان و زندگی در صلح با همسایه‌های مان، سیاست ما با همسایگان سیاست باز خواهد بود. وی ادامه داد: ما نگرشیم که به تحریم‌های اقتصادی علیه ایران پایبند هستیم، اما برخی آن را نادرست نقل کردند، ما گفتیم که به مسئله دلار پایبند هستیم و خود ایران نیز به این مسئله پایبند است.

به گزارش ایسنا، به نقل از المعلومه، نخست‌وزیر عراق گفت: برخی‌ها به دنبال تخریب روابط میان عراق و جمهوری اسلامی ایران هستند و بسیاری از سخنانی که با تحریف نقل شدند، موجب خدشه‌دار شدن روابط شد. ما روابط خوبی با همسایگان داریم، اما از منافع ملت‌مان دست بر نمی‌داریم و هیچ‌گاه جزئی از حمله ظالمانه علیه یکی از کشورهای همسایه نخواهیم بود. ما در مسئله تحریم‌های ضد ایرانی، ایران را همراهی می‌کنیم اما مصلحت ملت‌مان اولویت است. العبادی گفت: ما تصمیمی در رابطه با تحریم‌های ضد ایرانی اتخاذ نکردیم و تنها وضعیت را غیرعادلانه و ظالمانه توصیف کردیم. این تنها یک دیدگاه بود نه یک تصمیم. زیرا ما سختی‌های تحریم‌های اقتصادی را چشیده‌ایم و مخالف تحریم ملت‌ها هستیم. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق پیش از این در واکنش به از سرگیری تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت که ما مخالف وضع تحریم علیه ایران هستیم اما بغداد به منظور حمایت از ملت عراق به این تحریم‌ها پایبند خواهد بود.

دیپلماسی

سفر نخست‌وزیر منتخب پاکستان به ایران و عربستان

عمران خان نخست‌وزیر جدید پاکستان که در انتخابات ۲۵ ژوئیه به پیروزی رسید، پس از مراسم تحلیف و تعیین کابینه خود به ایران و عربستان سعودی سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نوشته تایمز او، اسلام‌آباد، عمران خان روز چهار اوت (ماه جاری میلادی) به مهدی هندودست سفیر ایران در اسلام‌آباد گفتی که پاکستان آماده میانجی‌گری و ایفای نقش سازنده و مثبت میان تهران و ریاض است. وی پیشتر دعوت حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران برای سفر به تهران را پذیرفته و گفته بود این سفر، پس از تشکیل دولت و به هماهنگی وزیران امور خارجه دو کشور انجام خواهد شد. ملک سلمان پادشاه عربستان نیز پیش از این در یک تماس تلفنی با عمران خان پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفت و از وی برای سفر به ریاض دعوت کرد که بنابر گزارش رسانه‌های پاکستان از سوی عمران خان مورد قبول واقع شد.

اصلاح طلبان

جواد امام: برخی دول‌ایسان داخلی و دولت ایالات متحده دو روی یک سکه هستند

ایلتنا- جواد امام فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر صحبت‌های علی مطهری که دول‌ایسان را مسبب بخشی از مشکلات کنونی کشور دانسته بود، گفت: عده‌ای در کشور هستند که از ابتدا نظرشان با دولت همراه نبود و تقابل داشتند. اینها در مقطعی با نام دل‌ایسان یا دستاوردهای دولت به تقابل پرداختند و حتی برایشان مهم نبود که این مخالفت نه تنها هزینه به دولت که هزینه به نظام وارد خواهد کرد. برخی دل‌ایسان امروز به وجه دولت انتقاد می‌کنند و خود را مسبب وضع موجود نمی‌دانند. این عده با دولت ایالات متحده دو روی یک سکه هستند.

مدیرعامل بنیاد باران همچنین در پاسخ به این سوال که آیا از تلاش معاون اول رئیس‌جمهور برای ترمیم رابطه اصلاح‌طلبان و حاکمیت مطلع هستید، گفت: اطلاع ما هم در حد شنیده‌ها است. البته آقای ماهگیری همواره دنبال تزیق امید به جامعه هستند و فکر می‌کنم این صحبت هم بیشتر زبات‌باز درخواست جامعه و نیاز کشور بوده که در مقطع کنونی بیش از پیش نیازمند انسجام ملی برای مقابله با تهدیدات خارجی است.

آمریکامدعی شد: مخالف بحرینی، مقیم ایران و تروریست است

همچنین در این اطلاعیه آمده است: اقدام امروز وزارت خارجه، عموم مردم در آمریکا و جامعه بین‌المللی را آگاه می‌کند که قاسم المومن مرتکب عملیات تروریستی شده یا خطر قابل توجه عملیات تروریستی را متوجه دیگران می‌کند. قرار دادن نام گروه‌ها و افراد مظنون به ارتباط تروریستی در فهرست ویژه وزارت امور خارجه موجب افشا و منزوی کردن آنها و محرومیت از دسترسی به امکانات نظام مالی آمریکا و همچنین کمک به اقدامات قضایی سایر نهادهای آمریکایی و دولت‌های دیگر در مورد آنها خواهد شد.

تحریم کرده است. بنابر اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، هدف از این اقدام محروم کردن المومن از منابع لازم برای برنامه‌ریزی و اجرای حملات تروریستی است. از جمله پیامدهای این اقدام این است که تمامی اموال و دارایی‌های این فرد در حوزه قضایی آمریکا مسدود و اشخاص حقیقی و حقوقی آمریکایی به‌طور کلی از ارتباط و انجام معاملات با او منع می‌شوند. در اطلاعیه وزارت امور خارجه آمریکا ادعا شده است که المومن از رهبران گروه الاشرار و مقیم ایران است.

دروغ‌نگو

ادعای رجب صراف در مورد اینکه ایران در مذاکرات سال ۹۶ میلادی به سهم ۵۰ درصدی خود از دریای خزر تاکید نکرده است در شرایطی مطرح می‌شود که او اصلاً جزو مذاکره‌کنندگان کشور روسیه نبوده است



هرمیداس باوند:
اخیراً موافقت نامه جدیدی صورت گرفته است که بر اساس آن ۱۵ مایل به عنوان دریای سرزمینی برای هر یک از کشورها پیش بینی شده و ماورای آن تا ۱۰ مایل به عنوان منطقه انحصاری ماهیگیری در نظر گرفته شده و ماورای آن مشاع است که باید سهمیه بندی شود. این موضوع تقریباً با همان مقررات کنوانسیون دریاها تعریف شده است. آن چه که در این ماجرا به ضرر ایران بوده تقسیم بستر و منابع زیر بستر نفت و گاز بوده که در اینجا راجع به آن تصمیمی گرفته نشده است

خامی پیشنهاد کرد که برای هر کشور ۲۰ درصد در نظر گرفته شود که با استقبال روسیه و سه کشور دیگر روبه رو نشد و بعد از آن، ایران تصریح کرد که اجازه نخواهد داد در ۲۰ درصد آبهای مجاور ایران فعالیتی از سوی دیگران صورت بگیرد و کشتی بریتیش پترلیوم که مشغول کاوش در منطقه بود، آنجا را ترک کرد. بنابراین، ایران در ۲۰ درصد دریای خزر موقعیت خودش را تثبیت کرد از جمله حوزه البرز که منطقه نفت خیزی است. بنابراین مذاکراتی بیسن ایران و آذربایجان، ایران و ترکمنستان شکل گرفت و ادامه داشت و تا امروز به نتیجه قطعی منتهی نشده است.»

هرمیداس باوند اظهار کرد: «اخیراً موافقت نامه جدیدی صورت گرفته است که بر اساس آن ۱۵ مایل به عنوان دریای سرزمینی برای هر یک از کشورها پیش بینی شده و ماورای آن تا ۱۰ مایل به عنوان منطقه انحصاری ماهیگیری در نظر گرفته شده و ماورای آن مشاع است که باید سهمیه بندی شود. این موضوع تقریباً با همان مقررات کنوانسیون دریاها تعریف شده است. آن چه که در این ماجرا به ضرر ایران بوده تقسیم بستر و منابع زیر بستر نفت و گاز بوده که در اینجا راجع به آن تصمیمی گرفته نشده است اما اشاره شده که این موضوع در آینده مورد بررسی قرار بگیرد. بنابراین اگر بحث بستر و منابع آن مشخص شود، ایران هم در آن مشکلی نداشت ولی فعلاً در این کنوانسیون این موضوع مسکوت است و به مذاکرات آینده موکول شده است.»

وی ادامه داد: «حقیقت این است که صحبت درباره رژیم حقوق قزاقستان‌ها شده است اما تصمیم قطعی پیرامون آن گرفته نشده، به هر حال پیشتر بر اساس قراردادهای دوجانبه اقداماتی صورت گرفت که به ضرر ایران بود از سوی در طرف مقابل چهار کشور، باهم قرار گرفتند اما ایران نتهاست. اگر درباره تقسیم بستر و استفاده مشترک از منابع آن تصمیم منفصانه گرفته می‌شد مشکلی وجود نداشت اما متأسفانه چنین چیزی مسکوت است.»

و بالتیک مرتبط شده است بنابراین خصوصیت دریای آزاد را دارد و باید مقررات دریای آزاد را به آن تسری داد. یعنی باید مقررات کنوانسیون حقوق قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان، مگر می‌شود کشوری از حق عظیم خودش به این راحتی بگذرد. این هدیه‌ای بود بس تا خواسته و بس ارزشمند برای این سه کشور. هدیه‌ای که بخواب شب هم نمی‌دیدند!»

بی‌تردید این سخنان واکنش‌های بسیار منفی در ایران به خود می‌گیرد و بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه در اینباره اظهار می‌دارد: «فردی به نام «صفراف» هیچگاه عضو مذاکره‌کننده روسیه در خصوص خزر نبوده و ادعاهای او بی‌اساس و غیر قابل اعتنا است. بررسی سوابق نشان می‌دهد که ایشان هیچ‌گاه فردی مذاکره‌کننده از جانب هیات مذاکره‌کننده روسیه با هیات ایرانی در مذاکرات خزر نبوده است.»

۵۰-۴۵

داوود هرمیداس باوند استاد حقوق بین‌الملل با بیان اینکه دو معاهده ۱۹۲۱ مربوط به آزادی کشتیرانی است که دو دولت شوروی و ایران دارای حقوق مساوی و مشترک در آن بودند و معاهده ۱۹۴۰ پیرامون ماهیگیری و تجارت است، به آفتاب یزد می‌گوید: «در آن جا پیش بینی ۱۰ مایل به عنوان منطقه انحصاری برای هر یک از دو طرف و ماورای آن مشترک برای بهره برداری شده بود. وقتی از وی می‌پرسم که آیا این موضوع، تصدیق سهم پنجاه درصدی ایران از دریای خزر است، اظهار می‌دارد: «وقتی دوطرف از دریای خزر در تمام صور آن دارای سهم و حقوق مساوی باشند مشاع است و هرگونه اقدامی در آن باید با تصمیم مشترک صورت گیرد. بنابراین نه می‌توان کل ماهیت سهم ۵۰ درصد ایران را زیر سوال برد و نه مشاع بودن سهم را به طور کامل با سهم ۵۰ درصد ایران از خزر یکی دانست.»

عبدالله ناصری:

حرف‌های اخیر احمدی‌نژاد یک کار تبلیغاتی است

ناصری در ادامه افزود: دوره ۸ ساله احمدی‌نژاد یکی از خاص‌ترین دوره‌های تاریخ مدیریت در ایران است و این را با قاطعیت می‌توان گفت. امروزه مبارزه با فساد به یکی از مطالبات مردم و جامعه مدنی تبدیل شده است در همین راستا

میرا و فراقکنی کند.

به گزارش ایلتنا، این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: هر از گاهی شاهد اقدامات این‌چنینی از سوی ایشان هستیم که در واقع به نظر می‌رسد با این کارها بیشتر می‌خواهد ذهن‌ها را از عامل این مسائل فساد ساختاری دور کند و این سخنرانی آخر او هم یک کار تبلیغاتی است و در راستای فراقکنی و دور کردن ذهن جامعه از مفاسد دوره خودش است.

تمام مشکلات ما از دشمن بیرونی نیست مسبب بسیاری از مشکلات خودمان انگیز مهمتر برای قشر #مصطفی کارکنند ضربه خواهیم خورد، اینکه فردی تنها به دلیل رابطه بتواند از گردنه‌ها عبور کند اما مردم عادی با مشکلات دست و پنجه نرم کنند قابل تحمل نیست #تبلیغ درد هارا دوجندان منع کسب و کارها جدید است.

اینکه اجاره واردات یک کالا را فقط به کسانی بدهند که در پایان گذشته آن محصول را وارد کرده باشند سه اشکال اساسی دارد: محدود کردن حقوق مردم بدون وضع قانون است که خلاف اصول اولیه مندرج در قانون اساسی است تبیض نارواست و ایجاد رانت میکند مانع کسب و کارها جدید است.

با بنایات دیروز #رهبری امیدواریم حلقه‌ای که شکست #ثروت و کنار رفتن #جوخانی را با مله‌های مختلف (از جمله پروزه عدم کفایت رئیس‌جمهور، سناریو نویسی کرده و بخشهایی از آن مانند سیاه نمایی اقدامات دولت را پیاده کردند، پیام آیشان را در علط بدون هنر این #گام‌های دشمن، پسند دریافت کرده باشند.